
      

ESTADO DO PARANÁ  
POLÍCIA MILITAR  

DIRETORIA DE PESSOAL  
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO  

EDITAL nº 1.241/2013 – CRS

Abertura de prazo para vistas de prova discursiva
 (em cumprimento à decisão judicial)

CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS
DE SOLDADO POLICIAL MILITAR (QPM 1-0) E DE

SOLDADO BOMBEIRO MILITAR (QPM 2-0)
DA POLÍCIA MILITAR DO PARANÁ

O PRESIDENTE DO CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA 
POLÍCIA MILITAR DO PARANÁ, regulado pelo Edital nº 1.107/12, no uso de suas 
atribuições e em cumprimento à  decisão  concedida nos autos  n.  0001397-
70.2013.8.16.0179 - 5ª VFP, resolve:

Art. 1.º –  CONCEDER ao candidato Silvio  Leite  Júnior,  RG 

10.427.548-6/PR, com fulcro no item 13 do Edital nº 1.107/2012, prazo de 2 (dois) 

dias úteis para realizar vistas da prova discursiva, prazo que terá início às 08h00min 

do dia 04 de junho de 2013 e encerrar-se-á às 23h59min do dia 05 de junho de 2013, 

para  tanto,  o  candidato  deverá  acessar  o  endereço  eletrônico 

www.fafipa.org/concurso, Portal do Candidato.

  

Art. 2º. - CONCEDER ainda ao candidato o prazo de 2 (dois) dias úteis, 

para interposição de recurso, prazo que terá início às 08h00min do dia 06 de junho 

de 2013 e encerrar-se-á às 23h59min do dia 07 de junho de 2013, o qual poderá ser 

encaminhado por meio do endereço eletrônico www.fafipa.org  /concurso  .  

  
Curitiba, 03 de junho de 2013.

Ten.-Cel. QOPM Marcio Oscar Rocha,
Presidente do Concurso.

http://www.fafipa.org/concurso
http://www.fafipa.org/concurso
http://www.fafipa.org/concurso

